PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 137/2024 - ID 4220

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA;
CNPJ: 03.612.312.0004-97;
OBJETO: “Aquisição de Dietas Especiais para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.”
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 07/2024;
PROTOCOLO: 74049/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 27/2024;
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao valor do contrato o montante de R$ 56.327,00 (cinquenta e seis
mil, trezentos e vinte e sete reais), referente ao acréscimo de 25% nos itens contratados conforme
relação abaixo:

Fornecedor : NUTRIPORT COMERCIAL LTDA - 03.612.312/0004-97 CONTRATO 137-
2024

ITEM CÓDIGO  DESCRIÇÃO UND
QTDE
INICIA

L

ADITI
VO
25%

VALOR
UNT

VALOR
ADITIVO

6 e 20 99011719-1

Fórmula infantil em
pó semi-elementar
hipoalergênica para
lactentes e de
seguimento para
lactentes e crianças de
primeira infância de 0
a 36 meses de idade à
base de proteína
extensamente
hidrolisada do soro do
leite. Isenta de
lactose, sacarose e
glúten. Perfil de
proteínas: 100%
proteína do soro do
leite extensamente
hidrolisada.
Densidade calórica:
de 66 a

KG 886 221 R$
195,90 R$ 43.293,90

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

70Kcal/100ml.
Apresentação:
Embalagem 400 a
900g.

7 99011720-1

Fórmula infantil em
pó semi-elementar
hipoalergênica para
lactentes e de
seguimento para
lactentes e crianças de
primeira infância de 0
a 36 meses de idade à
base de proteína
extensamente
hidrolisada do soro o
leite, com lactose
podendo conter
prebióticos. Isenta de
sacarose e glúten.
Perfil de carboidratos:
100% maltodextrina
ou maltodextrina e
lactose. Perfil de
proteínas: 100%
proteína do soro do
leite extensamente
hidrolisada.
Densidade calórica:
de 66 a
70Kcal/100ml.
Apresentação:
Embalagem 400 a
900g.

KG 473 118 R$
110,45 R$ 13.033,10

       R$ 56.327,00

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.

Coordenação de Contratos